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REGULACJE PRAWNE DLA OSÓB WYKORZYSTUJĄCYCH ZWIERZĘTA  

DO CELÓW NAUKOWYCH LUB EDUKACYJNYCH 

Osoby odpowiedzialne za planowanie procedur i doświadczeń, osoby wykonujące procedury oraz 

osoby w nich uczestniczące, a także osoby uśmiercające zwierzęta w procedurach lub/i w celu 

pozyskiwania tkanek lub narządów, zgodnie z Ustawą z dnia 15 stycznia 2015 roku o ochronie 

zwierząt wykorzystywanych do celów naukowych lub edukacyjnych oraz Ustawą z dnia 17 

listopada 2021 zmieniającą w/w ustawę muszą: 

 

 Posiadać odpowiednie wykształcenie. 

 Odbyć szkolenia zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z 

dnia 5 maja 2015 r. w sprawie szkoleń, praktyk i staży dla osób wykonujących czynności 

związane z wykorzystywaniem zwierząt do celów naukowych lub edukacyjnych oraz 

Rozporządzeniem z dnia 24 grudnia 2019 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie 

szkoleń, praktyk i staży dla osób wykonujących czynności związane z wykorzystywaniem 

zwierząt do celów naukowych lub edukacyjnych. 

 Posiadać odpowiedni staż pracy umożliwiający uzyskanie praktycznych umiejętności w 

zakresie pracy ze zwierzętami doświadczalnymi. 

 Uzyskać na podstawie w/w kwalifikacji oraz wniosków  stosowne wyznaczenia do 

planowania, wykonywania doświadczeń, uczestnictwa w nich oraz uśmiercania zwierząt, 

które obowiązują w Jednostce, w której przeprowadzane jest doświadczenie. (druki 

wniosków są dostępne na stronie KKE; wnioski na Wydziale Medycyny Weterynaryjnej 

składane są do Kierownika Użytkownika – Dziekana WMW za pośrednictwem 

Koordynatora Zespołu ds. dobrostanu zwierząt). 

 Przed rozpoczęciem doświadczenia uzyskać zgodę LKE jeśli charakter doświadczenia tego 

wymaga. 

REGULACJE WEWNĘTRZNE ZASAD POSTĘPOWANIA DLA OSÓB 

WYKORZYSTUJĄCYCH ZWIERZĘTA DOŚWIADCZENIE Z DO CELÓW 

NAUKOWYCH LUB EDUKACYJNYCH 

Doświadczenia z wykorzystywaniem zwierząt do celów naukowych i edukacyjnych 

wymagające zgody LKE 

 

 Wnioski składane do LKE, muszą być dostarczone do Dziekana WMW (kierownika 

Użytkownika) oraz koordynatora Zespołu ds. dobrostanu zwierząt, w wersji elektronicznej, 

nie mniej niż 7 dni roboczych przed terminem złożenia ich w LKE (w przypadku 

poprawy wniosku 4 dni).  

 Wnioski będą konsultowane przez członków Zespołu ds. dobrostanu zwierząt, a następnie 

po uwzględnieniu przez osobę planującą ewentualnych uwag, zatwierdzane. 

 Gotowe wnioski należy dostarczyć w formie papierowej – 4 egzemplarze do podpisu przez 

Dziekana (dr hab. S. Dzimira, prof. uczelni), osobę odpowiedzialna za dobrostan (dr I. 

Sambor) oraz wyznaczonego członka Zespołu (dr I. Sambor lub dr hab. J. Piekarska, prof. 

uczelni) 
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 Po otrzymaniu zgody LKE na wykonywanie doświadczenia, osoba planująca będzie 

zapraszana na spotkanie doradcze celem zapoznania się z wewnętrznymi regulacjami 

kontroli doświadczenia.  

 Osoba planująca będzie zobligowana do podpisania oświadczenia (zał.3) o dostarczaniu 

Dziekanowi i Koordynatorowi Zespołu ds. dobrostanu zwierząt informacji o terminach 

rozpoczęcia procedur. 

 Informacje o rozpoczęciu procedur powinny być podawane do wiadomości Dziekana 

WMW (kierownika Użytkownika) oraz koordynatora Zespołu ds. dobrostanu Zwierząt nie 

mniej niż 7 dni przed rozpoczęciem procedury (zał.4) 

 Doświadczenia/poszczególne procedury doświadczeń prowadzone na Wydziale, będą 

podlegały kontroli wewnętrznej,  z naciskiem na zgodność prowadzonego doświadczenia z 

wnioskiem do LKE. Kontrole wewnętrzne doświadczeń będą prowadzone przez 

Koordynatora lub/i wyznaczonego członka Zespołu ds. dobrostanu zwierząt oraz lekarza 

weterynarii wyznaczonego na mocy art. 23 Ustawy. 

 Po zakończeniu doświadczenia planujący będzie zobligowany do przygotowania protokołu 

zakończenia doświadczenia (zał.5) .  

 Dziekan, Przewodniczący Rady Dyscypliny i Koordynator zastrzegają sobie prawo do 

kontroli dokumentacji doświadczenia pod względem zgodności przeprowadzenia 

doświadczenia z wnioskiem i uchwałą LKE. 

Wykorzystywanie zwierząt do celów naukowych i edukacyjnych nie wymagające zgody 

LKE oraz pozyskiwanie tkanek lub narządów: 

 Osoby planujące pozyskiwanie tkanek lub narządów od zwierząt mają obowiązek zgłaszania 

informacji o terminie planowanego uśmiercania zwierząt Koordynatorowi Zespołu ds. 

dobrostanu zwierząt, nie mniej niż 7 dni przed jego rozpoczęciem (zał.6).  

 Pozyskiwanie tkanek lub narządów prowadzone na Wydziale, będzie podlegało kontroli 

wewnętrznej. Kontrole będą prowadzone przez Koordynatora lub/i wyznaczonego członka 

Zespołu ds. dobrostanu zwierząt.  

 Po zakończeniu pozyskiwania tkanek lub narządów osoba odpowiedzialna będzie 

zobligowana do przygotowania protokołu zakończenia postępowania (zał.7). 

 W przypadku wykorzystania zwierząt do celów naukowych i edukacyjnych nie 

wymagającego zgody LKE, członkowie Zespołu ds. Dobrostanu Zwierząt będą prowadzić 

kontrole wewnętrzne. 

Pozostałe regulacje: 

 W ośrodkach Wydziału, w których utrzymywane są zwierzęta, będą prowadzone regularne 

kontrole wewnętrzne z naciskiem na warunki utrzymywania zwierząt oraz stan zdrowia 

zwierząt. Kontrole będą prowadzone przez Koordynatora lub/i wyznaczonego członka 

Zespołu ds. dobrostanu zwierząt oraz lekarza weterynarii wyznaczonego na mocy art. 23 

Ustawy. 

 Członkowie Zespołu ds. dobrostanu zwierząt będą prowadzić spotkania doradcze na życzenie 

osób planujących lub wykonujących doświadczenia, osób uśmiercających zwierzęta celem 

pozyskania tkanek lub narządów a także opiekunów zwierząt.  

 


